

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Nazywam się Karol Całka, jestem uczniem klasy 3g i kandyduje na urząd prezydenta naszej szkoły.

Główną motywacją mojej kandydatury jest chęć dodania czegoś nowego do naszej szkolnej rzeczywistości. Co dodać do najlepszej szkoły w Polsce, zapytacie. Otóż odpowiedzi na to pytanie jest wiele.

Wraz z członkami mojego sztabu, doszliśmy do wniosku, iż Staszic ma stosunkowo niewiele do zaoferowania uczniom, którzy nie są zainteresowani Olimpiadami. Liczba kółek przygotowujących do olimpiad jest gigantyczna, a decydując się na start w konkursie, możemy liczyć na świetne przygotowanie. Niestety, jeśli chcemy rozwijać się kulturowo, sportowo, czy towarzysko, nie mamy dużego pola do popisu. Sytuacja nie wygląda lepiej, gdy spojrzymy na inne topowe szkoły, z którymi co roku konkurujemy o najlepszych uczniów młodego pokolenia. Licea przepełnione są inicjatywami uczniowskimi, projektami społecznymi, czy różnymi wydarzeniami kulturowymi. Uczniowie bardzo je cenią, gdyż są one odskocznią od rutynowego życia szkolnego. Stwarzają możliwości lepszej integracji międzyklasowej, rozwoju merytorycznego, czy kulturowego. Robią to chociażby poprzez rozmaite festiwale. Celem moim, jaki i mojego sztabu jest umożliwienie Wam, Uczniom, realizowania się w tym kierunku.

Na chwilę obecną Staszic postrzegany jest jako szkoła, w której każdy uczy się całymi dniami oraz szkoła ludzi bez życia prywatnego. Słowa te są bardzo mocne i jak wszyscy wiemy nieadekwatne. Niestety, musimy spojrzeć prawdzie w oczy. Kto z nas podczas wyboru liceum nie usłyszał chociaż raz, że w Staszicu nie robi się nic poza nauką? Kto nie spotkał się ze stwierdzeniem, że ludzie z naszej szkoły nie potrafią się bawić, czy integrować?

Niestety, właśnie w ten sposób lwia część osób postrzega naszą szkołę oraz jej uczniów. Chcemy zwalczyć te stereotypy. Chcemy sprawić, że KAŻDY uczeń naszej szkoły, w dowolnym towarzystwie, będzie mógł z dumą powiedzieć, że chodzi do Staszica. Chcemy sprawić, że ludzie słysząc nazwę naszej szkoły, będą reagować z szacunkiem i podziwem. Chcemy aby nasza szkoła była najlepsza nie tylko w rankingach. Chcemy sprawić, aby każdy chciał tu trafić i miał pewność, że odnajdzie się w naszych murach.

Moją pracę w samorządzie uczniowskim wyobrażam sobie poprzez umożliwienie Tobie, włączenia się w życie szkoły i zaistnienia w niej inaczej niż tylko przez Olimpiady. Wraz z moim sztabem chcemy to osiągnąć dzięki realizowaniu nowych projektów, organizację rozmaitych wydarzeń kulturowych, sportowych oraz naukowych, takich jak m.in Festiwal Teatralny, Festiwal Fotograficzny, czy Konferencje Model United Nations. Planujemy również zorganizowanie ligi siatkarskiej i koszykarskiej. Zamierzamy wprowadzić dni zdrowia psychicznego.?

Oczywiście nie mamy zamiaru zapominać o wszystkich olimpijczykach, gdyż doskonale zdajemy sobie sprawę, jak duża część z nas chce się realizować poprzez konkursy. Jesteśmy pewni, że nasze postulaty trafią również, a może nawet przede wszystkim do tych z nas.

Jak dobrze wiemy, zamykanie się na jeden model działania i sukcesu, w szkole do której uczęszcza na codzień 1000 uczniów, mocno ogranicza perspektywy rozwoju.

Jest to jedynie namiastka tego, co pragniemy zrobić w naszej szkole, lecz moim zdaniem bardzo dobrze nakreśla obraz naszej kampanii.

**KONIEC ZE STEREOTYPAMI**

Z poważaniem,  
Kandydat na Prezydenta Szkoły,  
Karol Całka